
R:0TS4 532E3 P.1'4

IV. 31
U N I O N E C O M U N I B A R B A G I A ( N U )

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE
V i e R o s e o l e s u e . - 08020 S a n i l e ( N L J ) T e l e f a x : 0 7 H 4 - 7 6 9 0 2 5

pni-unicomunibarbngìaitiseliIf-ii

Proun. 130

Ollolai, 6 Gennaio 2013

ORDINANZA N. 9 DEL 6 GENNAIO 2013

OGGETTO: SOSTITUZIONE ORDINANZA N. 7 DEL 22/01/2013 AVENTE AD
OGGETTO: "REGOLAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE NELLE
GIORNATE; - 07/02/2013 - 09/02/20.13 - ,12/02/2013» IN OCCASIONE DELLE SFILATE DEL
CARNEVALE OLLOLAESE 2013"

TL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO io statuto e la conven/Jotie approvati dai singoli comuni;
PRESO ATTO delle funzioni trasferite ali* unione ai sensi degli arte, 8 e 9 dello Statuto;
VISTA la nota Prot.UCB n. 116 dei 04/02/2013 presentata dal Signor Soro Pier Paolo neila sua
qualità di Presidente della Pro Loco di Ollolai, volta ad ottenere, stante la variazione del tragitto della
sfilata prevista per il 09/02/2013, idonei provvedimenti, di regolazione della circolazione;
VISTO il nulla-asta provinciale (ptotUCB n. 79 del 28/01/2013) alla chiusura delia vecchia strada
provinciale SP29 in occasione delle manifestazioni carnevalesche sopra descritte;
RAVVISATA Ja necessità di disciplinare con propria ordinanza la circolatone stradale allo scopo di
tutelare sia la sicurezza della medesima che l ' incolumità dei partecipanti alle citate manifestazioni
apportando te dovute modifiche alla propria precedente ordinanza n, 7 del 22 Gennaio 2013;
VISTI U D. Lgs. n* 267 del 18/08/2000, il D. Lgs n. 285 del 30/04/1992, e successive modificazioni,
i! D.P.R. n° 495 del 16/12/1992 e laL.R. n° 12 del 02/08/2005 e successive modificazioni;

ORDINA

A PARZIALE RETTIFICA DELLA PROPRIA ORDINANZA N. ? DEL 22 GENNAIO 2013

il giorno 7 Febbraio 2013 :
Malte 10.30 alle 1.2,00 e comunque fino alla fine della manifestazione, la temporanea sospensione
della circolazione su Viale Repubblica, Via San Basiìio, ViaRìu Mannu e Piazza M.arconì.

il giorno 9 Febbraio 2013 :
*dalle 12.00 alle 20.00 il divieto dì sosta su entrami/i il iati della Vin SARDEGNA dall'incrocio
con Via PALAI alPincrocLo con Via GENNARGENTU onde non ostacolare le manovre degli
auiomesai A.R.S.T.
* dalie ore 14.30 alle ore 15,30 (durante il passaggio dei carri allegorici e delle maschere e
comunque fino al termine della sfilata), la sospensione della circolazione in Via PALAI
dalPincrocio con la Vìa SARDEGNA all'incrocio con la Via SAN BASILIO e !rt VIA
ARBOREA;
* dalle 1.5.00 alfe 17.00 (durante il passaggio dei Carri allegorici e delie maschere e comunque fino
al termine della sfilata) il divieto di sosta su lato dx della Via SAN BASILTO e su tutta la Via .RIU
MANNU e la sospensione del la circolazione in Via SAN BASTLTO dalla rotonda all'incrocio con
via Riti MANNU e nella Via RIO MANNU dall'incrocio con via SAN HASILIO all'incrocio
con Piazza MARCONI;



* dalle 18,00 alle 19.00 (durante il passaggio dei Carri allegorici e delle maschere e comunque fino al
termine della sfilata) la sospensione della circolazione lungo la Via Tuloro, ed il divieto della sosta
sul lato dx della, medesima vìa, dal civico 2 al civico 8» ma consentita, tranne ne! caso in cui, a parere
degli agenti del. traffico presenti in servizio rechi intralcio al passaggio dei Carri allegorici, sol lato
dx dal civico 10 in poi;

* dalle 18.00 alle 19,00 (durante il passaggio dei Carri allegorici e delle maschere e comunque fino al
termine della sfilata) la sospensione della circolazione lungo la Vìa Tirso ed il divieto della sosta su
entrambi i lati della medesima Vìa;
* dalle 18.00 alle 19.00 (durante il. passaggio dei Carri allegorici e delle maschere e comunque .fino al
termine della sfilata) la sospensione della circolazione lungo la Via Siin Basilio daH'increcìo con
Via Tirso all'incrocio con Via Riu Mannu, ed 11 divieto della sosta su entrambi i lati della Via Siili
Basilio dal civico 96 al civico 116, al fine dì consentire lo stazionamento dei carri al termine della
sfilata;
* dalle 15,00 alle 1.9.00 (durante il passaggio dei carri allegorici e delle maschere e comunque fino al
termine della sfilata) la sospensione della circolazione ed il divieto della sosta su tutta la Ptuzzit
MARCONI;

il giorno 12 Febbraio 2013 :
Malie 12,00 alle 20,00 il divieto di sosta su entrambi il lati della Via SARDEGNA dall'incrocio con
Via PALAI airincrocio con Via GENNAttGENTU onde non ostacolare le manovre degli
automer/,i A.R.S.T,
* dalle ore 1.4.30 alle ore 15,30 (durante il passaggio dei carri allegorici e delie maschere e comunque
fino al termine della sfilata), la sospensione della circolazione in Via PALAI dall'incrocio con la
Via SARDEGNA aH'incrocia con IH Vìa SAN BASILIO e la VTA ARBOREA;
* dalle 15,00 alle 18.00 (durante il passaggio dei Carri allegorici e delle maschere e comunque lino al
termine della sfilata) il divieto di sosta su lato d* della Via SAN BASILIO e su tutta la Via RSU
MANNU e la sospensione della circolazione in. Vìa SAN BASILIO dalla rotonda all'incracio con
via RIU MANNU e in Via RFU MANNU dall'incrocio con via SAN BASILI O all'incrocio con
Piazza MARCONI;
* dalle 15.00 alle 21,00 (durante il passaggio dei carri allegorici e delle maschere e comunque fino al
termine della sfilata) la sospensione della circolazione ed il divieto dì sosta su tutta la Piazza
MARCONI.
* dalle ore 18,00 di martedì 12 febbraio alle ore 06,00 di mercoledì 13 febbraio 2013 la chiusura ai
traffico del tratto della vecchia SP 29 compreso tra l'incrocio con la SS 128 e l'incrocio con la Piazza
Marconi;

DISPONE CHE

IL GIORNO 12 FEBBRAIO 2012 L'INGRESSO E L'USCITA DA OLLOLAI DEBBA
AVVENIRE UTILIZZANDO LA NUOVA SP29, QUALE PERCORSO ALTERNATIVO.

INVITA

tutta la cittadinanza, fatte salve le prescrizioni contenute nella presente
ordinanza, a collaborare per la buona riuscita deìle manifestazioni evitando gli
spostamenti in auto, moto e veicoli in genere, in coincidenza degli orari dei
programmati eventi, tranne che per comprovati casi di necessità.

DISPONE INOLTRE



Che la presente ordinanza venga pubblicata all'Albo Pretorio on line del Conrune e trasmessa, per
quanto dì competenza, al Dirigente dell'Ufficio Tecnico Comunale, aita Polizia Locale, Ai
Commissariato di Polizia di Stato di Gavoi, alla Stazione Carabinieri di Ollolaì, aH'A.R.S.T. e alla
PRO-LOCO di Ollolai, nella persona del suo Presidente prò tempore SORO PIER PAOLO;

AVVERTE

® Che nei confronti di eventuali trasgressori si procura ai sensi delle vìgenti norme,
• Che in deroga alle prescrizioni e limitazioni imposte con la predetta ordinanza, potranno circolare

i veicoli delle Forze dell'Ordine, della Polizia Municipale e i mezzi di soccorso,
a Che avverso il presente provvedimento, può essere presentato ricorso entro 60 giorni dalia data dì

pubblicazione del presente provvedimento al Tribunale Amministrativo Regionale nei termini e
nei modi previsti dall'alt. 2 e seguenti, della legge 6 dicembre 1971, n° 1034 e s.m.i., o in
alternativa, entro 120 giorni, mediante ricorso straordinario al. Presidente della Repubblica;

• Che in relazione al disposto dell'alt, 37, comma 3, del Decreto Legislativo 285/1992, sempre nel
termine di 60 giorni può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione detta
segnaletica, in. relezione alla natura dei segnali apposti, al M'inìstero dei Trasporti e delle
Infrastnitture, con la procedura di cui alì'art 74 del regolamento, emanato con D.P.R., n°
495/1992.

E1 fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare scrupolosamente la presente
ordinanza.

E* fatto obbligo alla Pro Loco nrganizzatrice della manifestazione:
di posizionare adeguata segnaletica e transenne in accordo con il comando dì polizìa

municipale per segnalare le aree in cui vigono obblighi e/o divieti (vedasi allegato A);
di occultare, se in contrasto con la presente ordinanza, la segnaletica esistente;
di ripristinare la segnaletica esìstente alla fine della manifestazione.

TL RESPONASABUiE DEL SERVIZIO
(Com.te CipHano Tetidas Mele)



ALLEGATO A

N.2 TRANSENNE da posizionare IN VIA PALAI INCROCIO VÌA SARDEGNA

N.6 TRANSENNE da posizionare AL BIVIO DI SAN PIETRO

N.20 TRANSENNE IN VIA RIO MANNU dentro gli stalli di sosta, parallelamente al lato
maggiore, ad intervalli regolari e collegandolc I1 una con l'altra con il nastro segnaletico a
blinde russe e bianche

N.4 TRANSENNE IN VIA SAN BAS1L1O da posizionare all'incrocio con VIA 'Rii1 MANNU

N.4 TRANSENNE TN VIA TALORO da posizionare all'incrocio con VIA TIRSO

N.4 TRANSENNE IN VIA SAN BASILIO da posi/Sonare di fronte ai civici 15 e 116

N.20 IN PIAZZA MARCONI da posizionare come consuctudine allorquando o istituito si
divieto dì circolazione e sosta nella medesima PIAZZA

Adeguato numero di cavalietti amovibili recanti DIVIETO DI SOSTA E/O DIVIETO Dì
TRANSITO lungo i tratti delle strade interessate da dette prescrigioni ove le medesime non
possano essere rese note a mezzo altra idonea segnaletica.


